
DOSTARCZANY BEZPŁATNIE MIESZKAŃCOM MIASTA 
WYDAWANY PRZEZ STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ PUSZCZYKOWA

!*tyru

W  **z£*&ćî ** ' 1 W .
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Dni Puszczykowa 2012
Tegoroczne Dni Puszczykowa -  2 czerwca -  już minęły.

W tym roku powiązane były z Jubileuszem -  50-tą rocz
nicą nadania praw miejskich naszemu miastu. Pogoda nas nie 
rozpieszczała -  trochę słońca, trochę deszczu, gorzej z chło
dem, który chyba wielu mieszkańców zatrzymał w domach. 
Tradycyjnie były turnieje i zawody sportowe w różnych dys
cyplinach, koncerty dla dorosłych i dla dzieci, karuzela, zjeż
dżalnia i przejażdżki na kucykach dla najmłodszych, oczywi
ście szarżujący na koniach przystojni ułani. Akcentem Dnia 
było wręczenie wyróżnień honorowych przyznanych przez 
Radę Miasta Puszczykowa: tytuł Honorowego Obywatela 
Miasta Puszczykowa otrzymał b. burmistrz Janusz Napierała, 
tytuł Zasłużony dla Miasta Puszczykowa -  prof. Zenon Błą- 
dek i pośmiertnie dr Alina Rykowska-Zwolska (na wniosek 
Stowarzyszenia Przyjaciół Puszczykowa).

Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa przygotowało też 
niespodziankę: Wydanie Specjalne Kuriera Puszczykowskiego 
pt. „Portrety Puszczykowskich Domów” -  będące swoistą 
podróżą sentymentalną w przeszłość, w którą zabrał miesz
kańców Puszczykowianin, architekt Zbigniew Cichocki, a foto
grafik-także Puszczykowianin Włodzimierz Kowaliński zilu
strował tę podróż urokliwymi zdjęciami. Ta mini-książeczka 
cieszyła się dużym zainteresowaniem odwiedzających nasze 
stoisko; można ją jeszcze nabyć w siedzibie Redakcji (patrz: 
stopka redakcyjna).

STOLARZY
przyjaciół PUS

ZAPROSZENIE
R a d n i  R a d y  M i a s t a  P u s z c z y k o w a

zapraszają na spotkanie z mieszkańcami 
Puszczykowa, które odbędzie się
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S z a n o m n i/ C&

Z a nam i kolejne już  Dni Puszczykowa, okazja do 
wspólnego rodzinnego i towarzyskiego spędzania 

czasu. M imo nie najlepszej pogody, stoisko Stowarzysze
nia Przyjaciół Puszczykowa, które z tej okazji przygoto
wało specjalne wydanie K uriera Puszczykowskiego, 
cieszyło się dużym zainteresowaniem. Nasi Czytelnicy 
podzielili się wrażeniami z tej imprezy i chociaż nie wszy
scy byli w pełni usatysfakcjonowani, to i tak warto było 
się na niej spotkać. Zapraszamy także do przeczytania 
relacji z pięknego Jubileuszu puszczykowskiej poetki Kry
styny Miłobędzkiej. Chociaż zbliżają się wakacje, poru
szamy w tym  numerze Kuriera nie tylko lekkie tematy. 
Wracamy do sprawy Macieja Schneidera -  radnego i kan

dydata na radnego, który został 
zniesławiony na łamach lokalnej 
gazety. Przypominamy i przyta
czamy ciąg dalszy tej sprawy.

Przed nami czas urlopów i wy po- 
czynku, obojętnie czy spędzimy 
go w domu, czy też zdecydujemy 
się na bliższą lub dalszą podróż, 
niech będzie to okres radosny.
Kolejny numer Kuriera ukaże się 
dopiero w drugiej połowie sierpnia, dlatego już teraz, 
wraz z całą Redakcją, życzę, żeby to lato było dla naszych 
Czytelników czasem prawdziwego relaksu.

Z  poważaniem  
Redaktor naczelna -  Katarzyna Trybuś

IV Wielkopolskie Forum Samorządowych 
inicjatyw Papieskich

A maja 2012 w Puszczykowie odbyło się IV Wielkopol- 
Z / T s k i e  Forum Samorządowych Inicjatyw Papieskich, któ
rego celem była prezentacja działań upamiętniających związki 
z bł. Janem Pawłem II.

Na Forum przybyli przedstawiciele władz samorządowych 
z Mosiny, Lubonia, Obornik, Kórnika, Gostynia, Krobi, Muro
wanej Gośliny, Rawicza, a także ze szkół gminnych. Gośćmi 
Forum byli proboszczowie puszczykowskich parafii -  ks. Woj
ciech Pieprzyca i o. Marek Smyk, także ks. Dziekan Józef Kam- 
zol z Obornik, przedstawiciele Duszpasterskiej Rady Parafialnej 
z kościoła pw. św. Józefa w Puszczykowie. Patronat nad spotka
niem objęło Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana” oraz 
ogólnopolskie Stowarzyszenie „Pamięć Jana Pawła II”.

Otwierając Forum Burmistrz Miasta Andrzej Balcerek wyra
ził satysfakcję, iż odbywa się ono właśnie w Puszczykowie i to 
teraz, w roku 50-lecia Miasta.

W pierwszej części Forum, która odbywała się w Centrum 
Animacji Kultury Prezes Ryszard Zdanowski przedstawił 
obszernie dorobek samorządów w podejmowaniu różnorodnych 
inicjatyw papieskich, takich jak: wydawanie albumów o życiu 
Jana Pawła II, malowanie obrazów, stawianie pomników, nada
wanie imienia Jana Pawła II szkołom, ulicom, skwerom, parkom, 
świetlicom, szpitalom, hospicjom, przystani nadwarciańskiej, 
dębom rogalińskim; powstały datowniki, stemple, znaczki i kart
ki pocztowe, powstały stowarzyszenia, ufundowano stypendia 
dla młodzieży (w Murowanej Goślinie powstała Fundacja im. 
Jana Pawła II wspierająca zdolną młodzież -  stypendium w wyso
kości 450 zł miesięcznie otrzymało już 700 młodych ludzij.Nie- 
zwykle miłym akcentem był koncert w wykonaniu uczniów ze 
Szkoły Podstawowej w Siemowie gm. Gostyń -  przepięknie 
zaśpiewali „Zaufaj Panu już dziś”, a także „Zabierz mnie na 
drugi brzeg”. Konferencji towarzyszyła wystawa wydawnictw, 
kalendarzy, plakatów, albumów z konkursów szkolnych 
z poszczególnych gmin. Druga część Forum odbyła się w Sali 
Parafialnej im. Jana Pawła II -  Sali, z której jesteśmy tak bardzo 
dumni. Gości przywitano tutaj koncertem gitarowym młodych,

pod batutą Carlosa Ramireza. Ciekawą prelekcję pt. „Sala Jana 
Pawła II jako społeczna forma upamiętnienia pontyfikatu Jana 
Pawła II” wygłosił prof. Zenon Błądek, na podstawie motta prze
wodniego Forum: „Ty byłeś naszym natchnieniem i siłą w drodze 
dc niezawisłości, bywaliśmy u Ciebie, a Ty u nas; teraz Ty pozo
stałeś pośród nas na zawsze, wspieraj nas, by Twoje przekazy 
przekształcić w czyn”. Puszczykowo -  jako kolejne miasto -  
wpisało się dobrze w „łańcuch” spotkań utrwalających i przeka
zujących pamięć o Wielkim Rodaku. Jolenta Strabel

Gorąco dziękuję za pomoc udzieloną mi w dniu 10 maja 
2012 o godz. 7.30 na przejeździe kolejowym w Łęczycy 

-  uległem tam wypadkowi rowerowemu i poważnie uszkodzi
łem oko. Pracownicy firmy Zakład Robót Drogowych Marek 
Dachtera w Puszczykowie: pp. Krystian Karalus, Piotr 
Karalus i Marek Gruszczyński udzielili mi szybkiej pomocy 
-  podali środki opatrunkowe, wezwali pogotowie i zaopieko
wali się mną do czasu jego przyjazdu. Po 2 godz. operacji w szpi
talu udało się uratować oko i powiekę -  dzięki szybkiej reakcji 
i pomocy ww. Panów. Po wypadku odwieźli także mój rower. 
Ja i moja rodzina jesteśmy pełni podziwu dla postawy tych 
Panów i ich wrażliwości.

Z wyrazami szacunku -  Rafał Kędzierski
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Maciej Schneider przeciwko 
Dariusz Urbanowicz (Głos Puszczykowa)

Przypominamy czytelnikom tę głośną sprawę sprzed wybo
rów samorządowych w 2010 roku, gdyż pozew p. Macieja 

Schneidera o zadośćuczynienie z tytułu przypisania mu życio
rysu innego człowieka i tym samym zniesławienia został rozpa
trzony przez Sąd Okręgowy w Poznaniu niezgodnie z jego 
oczekiwaniami. Były radny domagał się zadośćuczynienia w for
mie sprostowania o określonej treści zamieszczonego w Głosie 
Puszczykowa oraz zadośćuczynienia w kwocie 10.000 zł.

W swojej linii obrony Dariusz Urbanowicz stwierdzał przed 
Sądem, że otrzymał informację prostującą zbyt późno, gdy 
gazeta była już w druku i zamierzał ją ewentualnie sprostować 
już po wyborach. Przewodnicząca Sądu Okręgowego, która 
przyznała w uzasadnieniu wyroku, że „wprawdzie art. prasowy 
Dariusza Urbanowicza naruszył dobre imię i cześć p. Macieja 
Schneidera” uznała ostatecznie, że p. Schneiderowi nie należy 
się zadośćuczynienie pieniężne, bo zamieszczenie oświadczenia 
we wskazanej przez Sąd treści (nie zgadza się z nim p. Schne
ider) jest zadośćuczynieniem wystarczającym. Postanowiła 
jednocześnie obciążyć kosztami postępowania sądowego w 3A 
powoda, którego dobra osobiste naruszono.

W ramce poniżej przytaczamy skrót historii powstania arty
kułu i jego następstwa, a dalej krótki fragment apelacji.

Jako radny V kadencji Rady Miasta Puszczykowa p. Maciej 
Schneider był zobowiązany do złożenia tzw. oświadczenia 
lustracyjnego. Wypełniając druk pomylił się i dokonał wpisu 
do złej rubryki, z czego można było wnioskować, że był w prze
szłości współpracownikiem organów bezpieczeństwa. Błąd ten 
okazał się brzemienny w skutkach, gdyż informacja ta została 
ujawniona w obwieszczeniu Państwowej Komisji Wyborczej 
prezentującej kandydatów do Rady Miasta, tuż przed wybora
mi samorządowymi w 2010 r. Zobaczywszy adnotację na liście 
wyborczej, pan Maciej Schneider podjął natychmiast działania 
wyjaśniające w Instytucie Pamięci Narodowej, z którego po 3 
dniach otrzymał zaświadczenie, iż w archiwach 1PN nie ma 
żadnych danych świadczących o jego współpracy z SB. Spro
stowanie wraz z załączonym dokumentem wysłał do redakcji 
Echa Puszczykowa, Kuriera Puszczykowskiego i Głosu Pusz
czykowa. Dwie pierwsze redakcje zareagowały natychmiast 
umieszczając sprostowanie na łamach swoich gazet jeszcze 
przed wyborami, natomiast w Głosie Puszczykowa ukazał się 
art. pt. „Szeregowiec Maciej Schneider” insynuujący, że radny

Maciej Schneider przed 1989 rokiem był pracownikiem Służ
by Bezpieczeństwa. W nr. 11 Głosu Puszczykowa z listopada 
2010 Dariusz Urbanowicz pisał: „.. .Maciej Schneider kandy
dat na radnego z listy Małgorzaty Ornoch-Tabedzkiej wybrał 
swego czasu praceL w służbie bezpieczeństwa. Dziś zmuszony 
prawem przypomina sobie tamten niechlubny wybór” (cały 
art. można znaleźć na stronie www.glospuszczykowa.pl

Gazetę ze wspomnianym artykułem rozprowadzono wśród 
mieszkańców Puszczykowa w dniu 19 listopada, na jeden dzień 
przed ciszą wyborczą. Pan Maciej Schneider nie został wybra
ny do Rady Miasta Puszczykowa.

W apelacji były radny zarzuca p. Urbanowiczowi przede 
wszystkim brak rzetelności dziennikarskiej. Cytujemy za 
adwokatem p. Schneidera:

„Przez niezachowanie wymaganych prawem standardów sta
ranności dziennikarskiej, Pozwany nie tylko przypisał mojemu 
Mandantowi konkretne, cudze działania polegające na zwal
czaniu podziemia, rozpracowywaniu sektorów łączności, 
mediów, poligrafii oraz transportu, ale również w treści arty
kułu upokorzył Powoda sugerując, iż swoje hasło wyborcze 
„Współpraca popłaca” zaczerpnął z czasów współpracy z służ
bami bezpieczeństwa, a także przywołując określone zdarzenia 
których znaczenie i doniosłość była i jest powszechnie znana 
-  takie jak Sierpień 1980 roku, pielgrzymka Jana Pawła II oraz 
otrzymanie Pokojowej Nagrody Nobla przez Lecha Wałęsę -  
jak również odnosząc jego domniemane zachowanie do postaw 
autorytetów wymienionych powyżej, prezentujących swoje kry
tyczne, w stosunku do ówczesnych władz, stanowisko, a także 
stanowiących wyraźną inspirację dla społeczeństwa. Taka ocena 
postępowanie Powoda stworzyła czytelnikom czasopisma fał
szywy, ale równocześnie wyczerpujący obraz domniemanej 
kariery oraz motywacji mojego Mandanta. Istotne dla sprawy 
jest, iż powyższego nie sposób wywnioskować z samego tylko 
ogłoszenia Komisji Wyborczej. Nie można zatem stwierdzić, iż 
publikacja samego sprostowania w sposób całkowity usuwa 
skutki naruszenia dóbr osobistych Powoda, albowiem narusze
nie znacznie przekraczało swą dolegliwością negatywne prze
życia, jakie powstałyby wyłącznie poprzez rozpowszechnienie 
treści ogłoszenia Komisji Wyborczej.”

Ocenę pozostawiamy czytelnikom.
Redakcja

Apel o ład
Nie czyń drugiemu co tobie niemiłe” -  to znane powiedze

nie niesie w swojej treści bardzo głębokie przesłanie. 
Mimo, że jego sens wydaje się nam tak oczywisty i dla wszyst
kich zrozumiały, to każdemu z nas zdarza się od czasu do 
czasu zrobić coś takiego, co uczynione przez innych wzbudzi
łoby nasze oburzenie, a może i złość.

Każdej wiosny w Kurierze zamieszczamy apel dotyczący 
dbałości o porządek i czystość nie tylko na swoich posesjach, 
ale i wokół nich. Piszemy o szanowaniu ciszy niedzielno-świą-

i porządek
tecznej (kosiarki w niedzielę to horror!) i zbyt głośnym słucha
niu muzyki, o przycinaniu żywopłotów uniemożliwiających 
swobodne korzystanie z chodnika, o sprzątaniu nieczystości 
pozostawionych przez nasze psy nie tylko pod płotami sąsia
dów, na terenie miejskim, ale także w Iesie czy na łące. Także 
i w tym roku APELUJEMY O SZANOWANIE WOLNOŚCI 
WSPÓŁMIESZKAŃCÓW do życia w czystym, spokojnym 
i przyjaznym mieszkańcom Puszczykowie.

Mariola Marecka Chudak
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Refleksje po Dniach Puszczykowa L it y  bo l^ebakąi
Szanowny Panie B urm istrzu

Postanowiłam podzielić się z Panem swoimi spostrzeżenia
mi po obchodach 50 urodzin naszego miasta. Mam dobre 

intencje i nie jest moim zamiarem wytykanie niedoskonałości. 
Wiem, że nie sposób wszystkich zadowolić, ale może moje 
uwagi weźmie Pan w przyszłości pod uwagę. Otóż ja bardzo 
poważnie potraktowałam Pana słowa zachęcające do pozosta
wienia problemów za sobą oraz o zaproszeniu rodziny do 
wspólnego świętowania urodzin miasta. W takim więc duchu 
wyszłam z domu z wnukiem (zaproszonym specjalnie) na uro
czystą paradę w asyście orkiestry i oddziału ułanów.

Idąc ulicą Poznańską byłam nieco zdezorientowana -  czy 
dobrze zapamiętałam godzinę wymarszu, bowiem osób uda
jących się w kierunku dworca PKP w Puszczykowie nie było. 
Na miejscu okazało się, że oddział ułanów jest już gotowy do 
wymarszu, orkiestra też, mała gromadka młodzieży i około 
dwudziestu innych osób, raczej przyglądających się, niż chcą
cych wziąć udział w przemarszu.

Orkiestra zaczęła grać, uformował się maleńki orszak i ruszy
ła kolumienka, a za nią ułani. Widok nie częsty. Konie i ułani 
na ulicach naszego miasta. I tylko nieliczni mieli okazję to 
widzieć. W okolicach naszego ryneczku było oglądających

z boku nieco więcej. Przykro i bardzo żal, że zabrakło włoda
rzy miasta z rodzinami -  że zabrakło burmistrza, że zabrakło 
naszych radnych, że dzieci było tak mało, że młodzieży 
z liceum nie było, że te dzieci, które maszerowały nie otrzy
mały oklasków od mieszkańców i że niewielu cieszyła ta nie
wielka kolumna. A przecież wspólne świętowanie to nie tylko 
uroczyste otwarcie i wysłuchanie koncertu. Rozumiem dyle
maty z wyborem miejsc, w których należy się pokazać i osób, 
z którymi należy porozmawiać. Ale proszę sobie wyobrazić 
jak bardzo cieszyłyby się te dzieci, gdyby wśród nich szedł 
burmistrz z małżonką, gdyby wśród młodzieży szli przedsta
wiciele Młodzieżowej Rady Miasta, gdyby w kolumnie szli 
nasi radni z rodzinami.

A gdyby tak wyciągnąć rękę i zaprosić radnych poprzednich 
kadencji. A gdyby tak wyjść na ulicę i zaprosić mieszkańców. 
Może nie jest to dobry pomysł, ale zawsze jakiś -  by było świą
tecznie, jak to na urodzinach.

Nikt nie chce być nieproszonym gościem lub być zaproszo
nym i nie zastać gospodarza.

Życzę Panu wszystkiego dobrego.
Elżbieta Bartniczak-Piotrowska

Do wiadomości: Redakcja „Kuriera Puszczykowskiego”

Nieodpowiedzialni właściciele psów
Jestem zbulwersowana i mam szczerze dość walki z właścicie

lami dużych psów, które nagminnie są wyprowadzane na spa
cery bez smyczy i kagańców. Nie twierdzę, że wszystkie te czwo
ronogi są niebezpieczne, ale większość ludzi (nawet posiadaczy 
psów) obawia się obcych zwierząt, nie wiedząc czego można się 
po nich spodziewać. Nie chciałabym żeby taki obśliniony, albo 
szczerzący kły zwierz mnie obwąchiwał, albo na mnie skakał. 
Czy duże psy hodują tylko i wyłącznie ludzie pozbawieni kultu
ry i wyobraźni, a swoją inteligencję dostosowują do swoich pupi
li? Szanowni właściciele dużych psów, zauważcie, że nie żyjecie 
sami na świecie, ale wśród innych ludzi i to właśnie im należy 
się szacunek i poczucie bezpieczeństwa. Każdy ma prawo swo
bodnie i bez stresu jeździć na rolkach, rowerze czy też spacero
wać nie tylko po ulicach naszego miasta ale i okolicznych lasach 
i łąkach. W końcu to tereny publiczne.

Szanowni Państwo, właściciele psów i ty, Straży Miejska! 
Chciałabym przypomnieć, że Regulamin utrzymania czystości 
i porządku na terenie Miasta Puszczykowa Rozdział VII § 14. 
mówi, że „osoby utrzymujące zwierzęta domowe ponoszą pełną 
odpowiedzialność za ich zachowanie i zobowiązane są chronić 
ludzi przed zagrożeniem z ich strony, a tereny przeznaczone do 
użytku publicznego przed zanieczyszczaniem”. Natomiast pkt 4. 
§ 15 tegoż: „zwolnienie ze smyczy psów bez kagańca jest dozwo
lone wyłącznie na terenie nieruchomości należycie ogrodzonej, 
w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wyklu
czający dostęp osób trzecich, odpowiednio oznakowanej tablicz
ką ze stosownym ostrzeżeniem.” Życzyłabym sobie przestrzega
nia i w razie konieczności egzekwowania przytoczonego prawa 
zanim dojdzie do jakiegoś nieszczęścia, po którym o Puszczyko
wie będzie głośno w całym kraju. Mariola Marecka-Chudak

Koncert -  Wydarzenie
Oczekiwany koncert -  jak każdego miesiąca w Sali Jana Pawła II w Puszczykówku -  

przyniósł nam tym razem występ krakowskich artystów: Beaty Rybotyckiej wraz 
zespołem w składzie: Konrad Mastyło -  fortepian, Michał Chytrzyński -  kontrabas, Michał 
Braszak -  skrzypce. Reprezentanci Krakowa, miasta magicznego, miasta poetów i ludzi 
sztuki przyjeżdżając tu, sprawili nam wielką radość.

Już pierwsze nastrojowe słowa piosenki „Wśród modrych łąk”, śpiewającej Pani Beaty 
pozwoliły odczuć niepowtarzalny klimat tego miasta. Wśród wielu utworów mogliśmy 
usłyszeć „Galopujący dzień” J.K.Pawluśkiewicza, „Warto wierzyć” A. Sikorowskiego, szla
giery śpiewane niegdyś przez Zulę Pogorzelską, Hankę Ordonównę, a także piosenki Mar
leny Dietrich i Judy Garland -  wszystkie w niepowtarzalnej interpretacji artystki. Piękne 
i starannie dobrane teksty piosenek, melodyjność i barwa głosu Beaty Rybotyckiej, jej talent 
aktorski i umiejętnie budowany nastrój spotkania zachęciły Puszczykowian do wspólnej 
zabawy i oczarowały publiczność.

Ach, ten magiczny Kraków! Elżbieta Pustkowska - Kornobis
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POZW ÓLMY BEZUŻYTECZNYM DLA NAS PRZEDMIOTOM
DAĆ DRUCIE ŻYCIE

Serdecznie proszę szanownych czytelników i tych, którzy 
chcieliby nieodpłatnie przekazać niepotrzebne przedmioty 

i tych, którzy poszukują o zgłaszanie potrzeb na adres mailo
wy: mariolachudak@onet.eu lub tel. 506 507 150

Nadal szukam: wysokiego krzesełka -  dla rocznych bliź
niaków • krzesełka ze stoliczkiem -  dla półrocznej Julki córki 
pani Kasi, • dwóch tapczaników lub łóżek -  dla dzieci pani 
Kasi • krzesełka rowerowego i sukienek -  dla 3-letniej Wik
torii • odzieży dla wyrośniętego 7-latka /wzrost 134/ -  dla 
Piotrusia • butów do gry w piłkę nożną tzw. korki, rozmiar 
42 i piłki nożnej -  dla brata Piotrusia • szafek kuchennych 
górnych i dolnych -  dla pani Agnieszki • walizkowej maszy
ny do szycia -  dla pani Joli • maszyny do szycia i małej deski 
do prasowania rękawów -  dla pani Kasi • mebli typu segment 
-  dla pani Małgosi • zamrażarki szufladkowej i elektrycznej 
suszarki do prania -  dla pani Ilony • kabla zasilającego (out- 
put: 19V~3,42A) do laptopa "Asus" -  dla pani Ariety • małej 
pralki automatycznej (40) -  dla pani Bogumiły • małej deski 
do prasowania rękawów -  dla pani Agnieszki • saksofonu 
lub możliwości jego wypożyczenia -  dla sympatycznej gim- 
nazjalistki • regulowanego krzesła do biurka -  dla dziecka 
pana Macieja • gramofonu -  dla pana Krzysia • elektrycznej 
maszyny do szycia i elektrycznej gitary -  dla córki pana Sław
ka • telewizora -  dla pana Sławka • roweru składak (Wigry, 
Jubilat, itp) -  dla Robsona • oraz roweru kolarzówki (może

być uszkodzona) -  dla miłośnika tych rowerów.
Do wydania: fotelik samochodowy dla dziecka -  od pani Kasi 

• 3-4 aparaty telefoniczne stacjonarne -  od pana Krzysia • DVD 
-  od pana Andrzeja • lodówka 3-szufladowa -  od pana Tomka 

Uwaga! Pilnie potrzebny aparat do mierzenia ciśnienia 
dla chorej. Proszę także o kontakt osobę, która mogłaby 
podarować, wypożyczyć lub tanio sprzedać sztangę lub inne 
elementy wyposażenia domowej siłowni dla Mateusza.

Mariola Marecka Chudak

Z A P R O S Z E N I E
Mistrz improwizacji -  
Andrzej Poniedzielski

„Chyba już można...” to tytuł wieczoru kabaretowo-lite- 
rackiego Andrzeja Poniedzielskiego, który 29 czerwca 
2012 roku o godz. 19:30 będziemy mieli szansę zoba
czyć na scenie Sali im. Jana Pawła II przy kościele pw. św. 
Józefa w Puszczykowie.

Organizatorzy zapraszają do rezerwacji lub zakupu zapro- 
szeń-cegiełek w kościele po niedzielnych mszach, w biurze 
parafialnym lub telefonicznie: 618 133 135,600 352 103 oraz 
e-mail: duo@impresariatduo.pl (PR)

l miejsce Dziewcząt z „Dwójki”
w  finałach Powiatu Poznańskiego w  Czwórboju lekkoatletycznym

W tym roku Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej 
w Czwórboju Lekkoatletycznym odbyły się 8 maja w Tar

nowie Podgórnym na stadionie Ośrod
ka Sportu i Rekreacji. W zawodach 
wystartowało 132 uczennic i uczniów 
z 22 Szkół. W grupie dziewcząt rywa
lizowało 11 szkół. Zespół Szkoły Pod
stawowej nr 2 z Puszczykowa, po wcze
śniejszym zwycięstwie nad zespołem 
Szkoły Podstawowej nr 1, uzyskał 
awans do tych zawodów.

Czwórbój lekkoatletyczny to dyscypli
na sportowa, w której każda uczennica 
i uczeń startuje w czterech konkuren
cjach lekkoatletycznych (biegu na 60 
metrów, rzucie piłeczką palantową, 
skoku w dal oraz w biegu na 600 metrów 
dla dziewcząt i 1000 metrów dla chłopców). Każda konkurencja 
jest punktowana. Zespół liczy 6 dziewcząt lub chłopców, którzy 
wspólnie zdobywają punkty. Do klasyfikacji końcowej wliczane 
są punkty 5 najlepszych zawodniczek lub zawodników z każde
go zespołu. Naszą szkołę reprezentował zespół 6 dziewcząt, które 
indywidualnie uzyskały następujące wyniki: Zofia Baszyńska 
-  169 punktów, Aurelia Pietraszkiewicz -  299 punktów, Marta 
Jajczyk -  226 punktów, Zyta Wesołowska -  187 punktów,

Marta Dec -  182 punkty, Karina Krawczyk -  189 punktów. 
Wspólnie nasze zawodniczki uzyskały 1083 punkty . Ten wynik 

zapewnił im pierwszą pozycję w igrzy
skach. Drugie miejsce zajął zespół z Roga- 
linka zdobywając 988 punktów, a trzecie 
zespół z Kostrzyna z 987 punktami. 
Awans do zawodów rejonowych Poznań 
Wschód uzyskała Szkoła Podstawowa nr 
2 za zajęcie I miejsca, natomiast awans 
do zawodów rejonowych Poznań Zachód 
ZS Rogalinek za II miejsce. Należy 
wspomnieć o prowadzonej rywalizacji 
indywidualnej. Naszej zawodniczce 
Aurelii Pietraszkiewicz do I miejsca 
zabrakło 1 punktu. Pierwsze miejsce 
uzyskała Weronika Skoczek z Suchego 
Lasu z 300 punktami.

Czwórbój lekkoatletyczny to dyscyplina sportu, w której 
uczennice naszej szkoły już nie raz osiągały sukcesy. Należy 
przypomnieć 2005 rok, k iedy to zespół zdobył 11 m iejsce w M istrzo- 
stwach Powiatu Poznańskiego oraz 2007 rok, kiedy zajął I miej
sce. Cieszymy się, że po 5 latach dziewczęta znowu stanęły na 
najwyższym stopniu podium. Gratulujemy i życzymy powodze
nia w dalszych startach.

Marzenna Johaniewicz
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Szkoła Podstawowa Nr 1 w Puszczykowie już po raz siód
my była organizatorem Międzyszkolnego Festiwalu Pio

senki Małolata, który odbył się w dniu 18 maja 2012 r.
Do rywalizacji stanęło 13 szkół z Mosiny, Lubonia, Kórnika, 

Komornik, Stęszewa, Dopiewa, Czapur, Krosna, Wir, Krosinka 
i Puszczykowa. Wystąpiło 35 uczestników.

Uczestnicy Festiwalu prezentowali niezwykle wysoki poziom 
artystyczny. Jury po długich naradach wyłoniło zwycięzców, 
których listę prezentuję poniżej.

W kategorii I (klasy 0 i I): I miejsce -  Oliwier Szymczak 
(SP Stęszew), II miejsce -  Weronika Kupaj (SP Komorniki), II 
miejsce -  Lena Ciemniejewska (SP Krosinko), Wyróżnienie: 
Patrycja Szewczuk (SP 1 Puszczykowo), Wyróżnienia dodatko
we: Bartosz Nowacki (SP Krosno), Danuta Maćkowiak (SP 
Wiry), Marta Michalak (SP 2 Puszczykowo).

W kategorii II (klasy II i III): I miejsce -  Martyna Wojcie
chowska (SP Krosinko), II miejsce -  Arkadiusz Płonczyński (SP 
Czapury), III miejsce -  Martyna Sykulska (SP 2 Puszczykowo, 
Wyróżnienie: Joanna Cykowiak (SP 4 Luboń), Wyróżnienia 
dodatkowe: Iga Miśkiewicz (SP 1 Puszczykowo), Antonina Mać
kowiak (SP Wiry), Karolina Madej (SP 1 Puszczykowo).

W kategorii III (klasy IV-VI): I miejsce -  Aleksandra

Idkowska (SP 1 Kórnik), II miejsce -  Zofia Makulska (SP 3 
Luboń), III miejsce -  Sandra Madajczak (SP 2 Puszczykowo), 
Wyróżnienie: Julia Peksa (SP Komorniki), Wyróżnienia dodat
kowe: Faustyna Szewczuk (SP 1 Puszczykowo), Julia Chęcińska 
(SP 2 Luboń), Iwet Anolue (SP Krosinko).

Zwycięzcy otrzymali puchary, prezenty, a wszyscy uczestnicy 
dyplomy oraz nagrody za udział. Laureatom oraz wszystkim 
uczestnikom Festiwalu serdecznie gratulujemy, życząc dalszych 
sukcesów.________________________ Mirosława Przybylska

Rozśpiewane małolaty Vll M iędzyszkolny
Festiwal Piosenki Małolata

Wizyta w „STAREJ 
CHACIE KOWALA"

W słoneczne, piątkowe przedpołudnie, 25 maja 2012 roku 
uczniowie klas Ic, Ob i Oc ze Szkoły Podstawowej nr 2 

w Puszczykowie odwiedzili 100-letnią chatę kowala w Klucze
wie. Wujek Krzysiu opowiedział im o tym, jak się dawniej na 
wsi żyło, mieszkało i pracowało. Dzieci odwiedziły kuźnię, 
gdzie z zainteresowaniem obserwowały, jak powstaje podkowa. 
Pomiędzy uderzeniami młota o kawałek rozgrzanego metalu na 
kowadle z otwartymi ustami wsłuchiwały się w opowiastki 
wujka Krzysia. Dowiedziały się i zobaczyły na własne oczy, jak 
to się dawniej prasowało i co to jest dusza żelazka, a każda 
klasa dostała podkowę na szczęście. Dzieci poznały babcię 
Teresę, która w trakcie ich wizyty w gospodarstwie przędła 
wełnę na kołowrotku. Wujek Krzysiu pokazał, jak wygląda 
wełna nim zrobi się z niej skarpetki, czapkę lub sweterek. 
W trakcie pobytu w gospodarstwie nie zabrakło czasu na swo
bodne bieganie. Kto chciał mógł przejechać się na hulajnodze, 
wózku, rowerku lub pobujać się na koniku na biegunach. Dodat
kową atrakcją było pieczenie kiełbasek nad ogniskiem. Mali 
goście zostali też poczęstowani słodkimi rogalikami. Dzieci 
brały udział w przejażdżkach bryczką i na przyczepie traktora. 
Największą jednak radość sprawił dzieciom kontakt ze zwierzę
tami. Spacerujące po podwórku kozy, baran i króliczki, które 
dzieci mogły tulić i wozić w wózeczkach wywoływały olbrzy
mią radość. Niejeden uczestnik wycieczki został oblizany przez 
krowę, a wielu tego dnia nie tylko zobaczyło, ale i po raz pierw
szy w życiu pogłaskało świnkę. Aleksandra Lewandowska

Gratulacje!
Puszczykowianka Marta 

Mazurek wygrała II Ogól
nopolski Konkurs Skrzypco
wy dla uczniów szkół muzycz
nych I i II stopnia, odbył się 
on w Kielcach w dniach 
4-6 maja 2012. Marta uzyska
ła 1 miejsce w swojej grupie 
wiekowej (do 15 lat) . Marta 
jest uczennicą prof. Bartosza Bryły z Akademii Muzycznej 
w Poznaniu i mgr Marcina Suszyckiego, który jest również 
koncertmistrzem w Filharmonii Poznańskiej.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!
Redakcja
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Prymicja w  Puszczykowie
Ksiądz Damian Pruss otrzymał święcenia kapłańskie w Bazy- 

lice Archikatedralnej pw. św. Apostołów Piotra i Pawła 
w Poznaniu w dniu 24 maja 2012 roku -  z rąk Arcybiskupa Stani
sława Gądeckiego, Metropolity Poznańskiego. Jego msza święta 
prymicyjna odbyła się w kościele pw. Matki Bożej Wniebowziętej 
w Puszczykowie w niedzielę 27 maja 2012 o godz. 12.30.

Piszemy o tym ze szczególnym wzruszeniem, gdyż ksiądz 
Damian Pruss jest rodowitym Puszczykowianinem -  tutaj się uro
dził i tutaj uczęszczał do szkół, tutaj upływało Jego dzieciństwo.

Księdzu Damianowi życzymy z radością obfitych łask bożych, 
dobrego zdrowia i wytrwałości w obranej drodze życia. Niech 
bł. Jan Paweł II wspiera Księdza we wszystkich działaniach. 

Szczęść Boże Księże Damianie,
Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa i Redakcja „Kuriera Puszczykowskiego"

Niezwykły Jubileusz
Pani Krystyna Miłobędzka, poetka i dramatopisarka, miesz

kanka Puszczykowa, uhonorowana w 2010 r. tytułem Zasłu

żonej dla Miasta Puszczykowa, 8 czerwca 2012 obchodziła 
swoje 80 urodziny. „Miło być z Miłobędzką” -  pod takim 
hasłem Wydawnictwo Poznańskie i Prezydent Miasta Poznania 
6 czerwca zorganizowali dla Pani Krystyny piękny benefis 
w Teatrze Polskim w Poznaniu. Salę wypełnili dostojni goście; 
rodzina, przyjaciele i miłośnicy poezji Pani Krystyny. Na sce
nie, w królewskim fotelu, zasiadła dostojna Jubilatka.

Ze wzruszeniem obserwowała dzieci ze szkoły Łejery, które 
uczestniczyły w napisanym przez Nią przed laty przedstawieniu
0 walizce marzeń. Potem było chóralne sto lat, tort z tęczą
1 niezliczone życzenia.

Dołączamy się do wszystkich serdecznych słów wypo
wiedzianych na scenie. Pani Krystyno, dziękujemy za Pani 
poezje. Nigdy nie zapomnimy niepowtarzalnego wieczo
ru w październiku 2007, kiedy to w ramach I Puszczy- 
kowskiej Jesieni Kulturalnej w Salonie artystycznym  
przy ul. Podleśnej 17 czytała Pani swoje wiersze.

Życzymy Pani wiele zdrowia i dalszych sił twórczych.
Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa 
i Redakcja „Kuriera Puszczykowskiegó’'>

Piknik parafialny
W niedzielę 27 maja odbył się tradycyjny piknik parafial

ny w parafii św. Józefa. To spotkanie o charakterze 
mod 1 itewno-charytaty wnym jest organizowane co roku w uro
czystość Zesłania Ducha Świętego.

Dzięki darczyńcom oraz parafianom, zostało przygotowane 
prawie 800 losów. Za każdym z nich kryła się nagroda. Można 
było wygrać m.in. rower, narty, pobyt w SPA czy siłowni, kolację 
w dobrej restauracji, naukę jazdy konnej i wiele innych cen
nych nagród.

Piknik był również bardzo dobrą okazją do spotkań całej wspól
noty parafialnej przy grillu, stoiskach z ciastem i pyszną kawą, 
lodami no i oczywiście chlebie ze smalcem i kiszonym ogórkiem.

Program naszego pikniku uświetnił występ orkiestry dętej 
z Mosiny, a także występ naszego kleryka Arsena, który pocho
dzi z Kamerunu, pokaz sztuki walki, czy konkursy religijne.

Nie zabrakło również atrakcji dla najmłodszych: przejażdżka 
Melexem lub na kucyku, gry i zabawy sportowe oraz filmy dla 
dzieci w Sali im. Jana Pawła II.

Całość poprzedziła Msza Święta o godzinie 12.00, podczas 
której modliliśmy się za wszystkich misjonarzy Zgromadzenia 
Ducha Świętego, pracujących w kraju i za granicą.

KI. Marcin Kasprzyk CSSp
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Przychodnia Lekarza Rodzinnego Nr 1

Andrzej Rudziński Sp. p.

P O R A D N I E  S P E C J A L I S T Y C Z N E
Luboń ul. Wschodnia 24/36

rejestracja telefoniczna od poniedziałku do piątku 9
tel. 600 027 081 lub 791 336 566

-  1 7

Z a p r a s z a m y  w  r a m a c h  

u m o w y  z  M l  d o  p o r a d n i :
•  o k u lis ty c zn e j
t  d e rm a to lo g ic z n e j  
t  lo g o p e d y c zn e j
# le cze n ia  w a d  p o s ta w y  

u d z iec i i m ło d z ie ż y

GABINETY PRYWATNE
• kardiolog
• chirurg naczyniowy
• psychiatra
• neurolog
• badania naczyniowe 

(USG-Doppler)

www.portretyobrazybeatapluta.pl

tel. 663 210 599 
malowane.flog.pl
beataadamdabrowska@gmail.com
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Ul. Wąska 15 Puszczykowo tel. 513-142-600, 513-142-601
Zapraszamy do zapoznania się z aktualną ofertą, promocjami i wyprzedażami na stronie :

w w w .m eblelonc.p l

STAŁY RABAT 50%
j&e. dla grupy klientów 60+

na zabiegi kosmetyczne

Zapraszamy na nowe zajęcia : 
ZUMBA i CARDIO

OPALANIE NATRYSKOWE

B e ss‘im a
INSTYTUT Z D R O W IA  I U R O D Y

telefon 61 670 07 77

Szczęśliwe godziny 14:00 -18:00 
50% na Body Space i Rolletic 
30% na zabiegi kosmetyczne

ul. Poznańska 110 Puszczykowo

http://www.meblelonc.pl


Dr med. Aleksandra Skuratowicz
Laryngolog dziecięcy

USG ZATOK
Puszczykowo, ul. Kopernika 15 

tel dom 61 819 35 18
Poznań, ul. Wojskowa 9h

wejście od ul. Wyspańskiego naprzeciw Areny
godz. przyjęć pon., śr., czw. 17“-18°° 

tel. 61 867 69 33

dr med Andrzej Chrempiński
O R T O P E D IA  

i  C H IR U R G IA  
U R A Z O W A

Puszczykowo, ul. Kasprowicza 23 
tel. 61 8133 409, 601 862 327 

przyjęcia wtorki od godz. 15.00
p o  u z g o d n i e n i u  t e l e f o n i c z n y m

GABINET LARYNGOLOGICZNY
Lek. med. Krystyna Sieradzka

Puszczykowo, ul. Powstańców Wlkp. 7a 
przyjmuje w  środy w  godz. 17.00-18.00

t e l .  6 1  8 1 9 4  3 9 4 ,  6 0 2  3 3 0  0 6 5

BIURO OBROTU NIERUCHOMOŚCIAMI
„ S K IB IŃ S K I”

KUPNO, SPRZEDAŻ, WYNAJEM
Wiesław Skibiński

Państwowa Licencja Zawodowa nr 15-45 
Nadana przez Prezesa Urzędu 

Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast
62-050 Mosina tel: 6l 8 136 788
Plac 20 Października 12/3 fax: 6l 8 136 788
e-mail: bonskibinski@wp.pl tel: 604 223 830
www.bonskibinski.gratka.pl tel: 795 598 064

B iu ro  R a c h u n k o w e  
m g r  K a r i n a  C i e s i e l s k a
• profesjonalna obsługa księgowa i kadrowa firm
• zakładanie spółek z o.o.!!!

te l. 798 70 20 14 
e-mail: ciesielska.podatki@onet.pl

JA•§ NIERUCHOMOŚCI
Ć ia S c  K U P N O -S P R Z E D A Ż -W Y N A JE M
15 lat na rynku -  Licencja UMiRM 1501 -  Ubezpieczenie

Nasz Pośrednik w  P uszczykow ie
Rafał Antkowiak 603 67 88 61

61 -245 Poznań, Os. Rusa 54 lok. 3 tel./fax 61 874 03 35 
www.aaclassic.gratka.pl e-mail: aaclassic@wp.pl

(ĄRPEX)
PRODUCENT MEBLI 

KUCHENNYCH I BIUREK

CEN Y
PR O DUCEN TA

62-050 MOSINA KROSNO.
UL. POLNA 63a 

TEL 0507 084 724. 0507 084 726 
TEL/FAK: 61 0-191-925

! Czynne:
1 KRASICKIEGO PN.PT. 9-18

SOB. 9-15
sklep oferuje meble 
pod wym iar:

- meble kuchenne

ŚREM
- szafy wolnostojące, 

wnękowe -zabudowa
- sprzęt AGD do zabudowy
AMICA, ARISTON, ZANUSSI, BOSCH, 
WIRPOOL, ELEKTROLUX

RATY BEZ ŻYRANTÓW

Cul
ŚE§'CC S

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO 
________ BEATA CZYŻAK________

obsługa prawna podmiotów 
gospodarczych i klientów indywidualnych

ul. Wiosenna 7, 6 2 - 0 4 0  Puszczykow o  
tel. 6 0 3 1 2  2 0  26 , e -m a il: beata.czyzak(ponet.eu  

dyżury: wtorek: 15-17 czwartek 15-17

JĘZ Y K  ROSYJSKI
* Konwersacje no wszystkich

poziomach
• Przygotowanie do matury

• Język biznesu
Tel. 784 495194

Poszukuję nauczyciela
JĘZYKA NIEMIECKIEGO
(mile widziany obywatel Niemiec)

tel. 501 640 404 
lub 609 116 866

11
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http://www.bonskibinski.gratka.pl
mailto:ciesielska.podatki@onet.pl
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CEN liA WĘGIEL:
I, vifevvii| miuij

(iel

Opalowe • kominkowe
DĄB •  BRZOZA •  SOSNA •  GRAB •  I INNE

MOSINA, ul. Sowiniecka 6/G

z a m k=  6 0 5  9 8 1  9 5 8

S przedaż na raty!

Zakład murarsko-
- remontowy

oferuje usługi:
malarskie + montciz płyt 

G/K, elewacje, 
remontowe: płytki, tynki, 

posadzki, ocieplenia^ 
wykończeniowe: klinkier, 

papa terma itp.
PUSZCZYKOW O, 
tel. 61 819 38 30, 
kom. 509 434 495

Nr 119

G o d z in y  o tw a r c ia :  
p o n .-p t. 8 .00-1 7 .00, sob. 9.00-13*00

- szeroki wybór drzwi - panele podłogowe
zewnętrznych i wewnętrznych . paneie boazeryine 

. fachowe doradztwo . parapety okienne
■ montaż_________________________  _________

CENY PRODUCENTA!
INSTALATOR -  PLUS
Puszczykow o ul. C zarnieckiego 43  
Tel. 7 9 2  4 2 9  106 w w w .instal.co

In s ta lac je :
W odno-kanalizacy jne  i c. o. 
P rze ró b k i in s ta la c y jn e

12

http://www.instal.co
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finTEflY R TY -S flT
fflonmż- nnpnnuin
Telewizja cyfrowa, naziemna DVBT 
Instalacje naziemne oraz satelitarne 
Kablowanie budynków 
Konfiguracja sprzętu audio -  video 
Montaż: Cyfra + Polsat cyfrowy

N TV  (telewizja nowej generacji)
Jerzy Marecki Puszczykowo, ul. Lipowa 5 
Tel. 61 8133 355, tel. kom. 604 99 59 14

KARCHER
Czyszczenie dywanów, wykładzin, 
tapicerki meblowe i samochodowe 
DOJAZD DO KLIENTA -  GRATIS!!!
tel. 793-32-10-63

NAPRAWA U KLIENTA
pralki automatyczne - lodówki ^ 

- zamrażarki 
lady chłodnicze - klimatyzacja

tel. 601 714 909

K A R C H E R
PROFESJONALNE CZYSZCZENIE:
• dywanów, wykładzin • tapicerki 

meblowej • tapicerki samochodowej
Te l. 698 895 003
Pojazd do Klienta GRATIS!

SKUPPOJAZDÓW  
— DO KASACJI—
• Płacimy GOTÓWKĄ • transport GRATIS

t e l .  61 8 1 6 3  8 0 9  
t e l .  6 0 9  5 6 2  9 8 1

Skup samochodów do 5000,
Gotówka, umowa od ręki. 
T e l .  * 9 8  8 2 7  3 3 7

Kurier
Puszczykowski

PROMOCJA NA OPONY LETNIE
SERWIS KLIMATYZACJI
* NAPEŁNIANIE
* ODGRZYBIANIE
* BADANIE SZCZELNOŚCI IJKŁA 13U

© O P O N Y
Autoryzowany serwis oyumienia

M ontaż i w y w a ża n ie  kó ł sam ochodow ych  
i m o to cyk lo w ych

W yw ażan ie  kó ł n iep rze lo to w ych  typu  
C itroen  Peugeot

K o n serw ac ja  i p rzech o w a ln ia  opon  
!• Felgi s ta lo w e  i a lu m in io w e  
{• P om pow an ie  kó ł azo tem  

Śruby i n a k rę tk i do fe lg  
{• P ro s to w an ie  fe lg
•> Sprzedaż opon

Zakład czynny: 
pn-pt. 8.00 - 19.00 
sob 8.00 - 16.00

Maksymilian i Mikołaj 
Andrzejewscy 
62-040 Puszczykowo 
Ul. Nadwarciańska 14

81-33-979 
0518-897-883

T Ł U  M I K I
K A T A L I Z A T O R Y

- sportowe tłumiki - tłumiki drgań
- sportowe końcówki - wieszaki gum

----------:— :— - uszczelki- strumienice
gumowe

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - NAPRAWA. 
---------------WSZYSTKIE MODELE----------------
również do samochodów ciężarowych

www.tlumiki-motor. poznam. pl 
P.J. MOTOR, Luboń, ul. Mokra 3, tel./fax B I 0 -51 -62
Cdojazd ul. Panka w prawo za stacją ORLEN, kierunek Wiry]

TECH N IKA: GRZEWCZA, SANITARNA, 
INSTALACYJNA, KANALIZACYJNA

P R Z E D S IĘ B IO R S TW O  H A N D L O W O  U S Ł LIG O W E

62-050 M O SIN A, ul. KROTOW SKIEGO 15 
tel/fax 61 819 13 57, kom. 501 709 127  
e-m ail: m axim a@centrum -instalacji.pl; 

w w w .m axim a-m osina.pl

20 USŁUGI ca
POGRZEBOWE

Puszczykowo, ul. Narcyzowa 1

20 (przy parkingu szpitalnym) 
tel. 601 881 647, 61 89 84 179 03

http://www.tlumiki-motor
mailto:maxima@centrum-instalacji.pl
http://www.maxima-mosina.pl
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S P R Z E D A M
dom w Puszczykowie 
-  w pobliżu szpitala
TE Ł. SOI 040 ł o T

■

•Żw ir
•Piasek

•Beton
•Ziemia ogrodowa 

•Kamień polny
SPRZEDAŻ -  TRANSPORT

t e l . :  5 0 9  7 9 5  1 6 9

CYKLINOWANIE
lakierowanie

parkietów
TEŁ. 61 8133 945
Prowadzisz firmę? Co miesiąc nadajesz dużo 
przesyłek pocztowych? Nie chcesz już więcej 

stać w  kolejkach?

Przyjdź do nas i przekonaj się; - jak dużo 
możesz zaoszczędzić • jak mało czasu 

zajmie Ci nadanie paczki bądź listu 
■jak sprawnie zostaniesz obsłużony

InPost
Nowoczesna Poczta

Przesyłki lokalne wysyłamy za lz ł!
Zapraszamy do Punktu Obsługi Klienta InPost 

Rynek 8, 6 2 -0 4 0  Puszczykowo 
pn-pt: 9.00-18.00; tel. 6 1 8 -1 3 -3 5 -1 1

17 czerwca 2012 w godz. 11-19 
zapraszamy serdecznie 

do Muzeum A. Fiedlera w Puszczykowie 
na

Podróżniczy piknik dla Joachima
W programie:

S bajki ze świata opowiadane przez wolontariuszy ze 
Stowarzyszenia "Jeden świat"

s prezentacje różnych egzotycznych miejsc

s festiwal kulinarny „Smaki świata"

S przejażdżki zabytkowym Citroenem 2CV

s warsztaty, konkursy i inne atrakcje

Kim jest Joachim? To młody, 21 letni chłopak, który zachorował na 
nowotwór mózgu. Po operacji doszło do porażenia rdzenia kręgowego. 

Joachimowi groził paraliż i wózek inwalidzki. Teraz po ciężkiej, 
kilkunastomiesiecznej rehabilitacji Joachim chodzi o własnych siłach, biega, a 

nawet jeździ na rowerze.

Operacja i późniejsza radioterapia wywołały wielkie spustoszenie w jego 
organizmie. Joachim obecnie cierpi na wiele powikłań zwiqzanych 

z porażeniem w rdzeniu, które chce przezwyciężyć w  nietypowy sposób - 
organizując wraz z ojcem wyprawę rowerowq do Australii:

Właśnie zwyciężam ze swoim rakiem - czyli 10 000 kilometrów 
na rowerze przez Australię

Dochód z imprezy przeznaczony na wsparcie marzeń Joachima. 

Do zobaczenia w Puszczykowie!

Wsłęp na piknik do Parku Indiańskiego przy Muzeum bezpłatny

Szczegóły www.fundacja-fiedlerow.pl

SK UP ZŁO M U
NAJLEPSZE CENY

ZADZWOŃ: ODBIERZEMY -  ZAPŁACIMY

KONTAKT I ZAMÓWIENIA: 
tel.: 0 605 981 958  

M osina, ul. Sow iniecka 6g
(naprzeciw dworca PKP)

USŁUGI BLACH
-DEKARSKIE

TANIO, SZYBKO, FACHOWO
CHCESZ SIĘ PRZEKONAĆ 

ZADZWOŃ, NAPRAWDĘ WARTO
TEL. 604405 916 lub 618329 203

K U R I E R  P U S Z C Z Y K O W S K I  -  C Z A S O P I S M O  T Y P U  „ IM O T - F  0  R - P R 0  F I T "
Redaguje zespół w składzie: Katarzyna Trybuś (redaktor naczelna) Gabriela Ozorowska (z-ca red. nacz.) e-mail: kurierpuszczykowski@o2.pI„ Gustaw Czartoryski, Włodzimierz Kowaliński. 
Stale współpracują: Elżbieta Pustkowska-Komobis, Mariola Marecka Chudak. Adres Redakcji „Kuriera Puszczykowski ego”: 62-040 Puszczykowo, ul. Grunwaldzka 7, telVfax 61 813 30 78, 
Wydawca: Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa; Nr Rej. Sądowego: RPR 748; Konto Bankowe: Nr konta: 49 1020 4027 0000 1102 0297 2743. Drukarnia: TOM Luboń. Redakcja zastrzega 
sobie prawo skracania i redagowania otrzymanych tekstów. Tytuły, śródtytuły i wytłuszczenia pochodzą od Redakcji. Redakcja nic odpowiada za treść drukowanych listów, które prezentują poglądy 
ich autorów, nie publikujemy anonimów. Skróty oznaczane [...] nie mogą zniekształcać treści wypowiedzi Czytelników. Redakcja nie odpowiada za treść reklam. Na teksty czekamy w nieprze
kraczalnym terminie do 15 dnia każdego miesiąca. Nakład 3200 egz.
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M I C H A L A K B U S
P R Z E W O Z Y P A S A Ż E R S K IE

tel: 660 778 071 
www.michalakbus.pl

Peh t-ifn
■stomatologia zachowawcza 
-chirurgia stomatologiczna 
-protetyka 
-profilaktyka
-stomatologia estetyczna
Puszczykowo ul. Poznańska 51 tel. 61 813 34 29 
Poznań ul. Różana 13 tel. 61 833 68 60

z h s jn Ą e z K O W s e y
R U M  O G R O D N I C Z

A u to ry z o w a n y  D e a le r  STIHL EEffST îu
Luboń ul. Wojska Polskiego 7 Tel. 061 813 00 94

Naprawa sprzętu ogrodniczego różnych marek 
Kosiarki, pilarki, kosy

G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y  |
Lek. med. Iwona Przybylska-Rybczyńska

Spec. chorób oczu przyjmuje w: 

pon. i czw. w eodz. 16.30-19.30 

Rejestracja Tel. 618133464  

Puszczykowo ul. Norwida 12

M ARKIZY

PEE iOlO LE

IERY

0 / 1

k i
rok założenia \  1989

korzystne RABATY dla mieszkańców PUSZCZYKOWA
www.helios.poznan.pl

NASZE TELEFONY

196-25
P O Z N A M

618 515 515 LS 515 -515

KOM. 0502 515 515SMS

?unKt Prz.edsz.Koln'f 
„Mali OdKr^wof"

Michał Gensler
61-333 Poznań, ul. Starotęcka 149 
tel. 883 998 333; tel. 5 0 7 1 8 4  065  

email:maliodkrywcy(ćDonet.pl 
www.maliodkrywcy.poznan.pl

Nabór do nasz.ego punKtu trwa eaty rofc!
Istnieje możliwość zapisania dziecka na godziny oraz w soboty.

Oferujemy zajęcia dodatkowe dla dzieci w wieku od "9 do 13 lat, 
a także dla młodzieży i dorosłych w godzinach popołudniowych.

Zapraszam'! zapoz.nania się z. ofertą.

http://www.michalakbus.pl
http://www.helios.poznan.pl
http://www.maliodkrywcy.poznan.pl


BIURD RACHUNKDWD-PROJEKTDWE

mgr inż. Dorota Kaczmarek
ul. Poznańska 101, 62-040 PUSZCZYKOWO t e l .  61 8 1 9 4 - 5 7 2

PUSZCZYKOWSKA 
taksówka TAXI nr 1
SZYBKO, TANIO, BEZPIECZNIE

lei. 506 651200

Nalurall '
Zdrowa żywność i 
kosmetyki naturalne

uj&hiArattuk'! |

\L
ul. Rynek 7 | Puszczykowo 

tel. 662 373 865 | www.naturall.pl

godziny otwarcia: pon.-pt. 9-181 sob. 8-14

S T IH L  k o s y ,w  PILARKI
YIKING KOSIARKI
ul. Wawrzyniaka 5, MOSINA 

TEL. 61 813 71 58 
www.serwis-ogrod.poznan.pl

BIURO RACHUNKOWE URZĘDNIK
Tomasz Dolczewski

62-040 Puszczykowo, ul. Nadwarciańska 48 
tel./fax 61 81-94-685, tel. 81-933-55 I

■  S  w - s
R Y S Z A R D  O S U C I

i m p

BOSCH

M E C H A N IK A  -  E L E K T R Y K A
k o m p u te ro w a  d ia g n o s ty k a  silnika  
o p o n ia rs tw o  C Z Ę Ś C I  N A P R A W Y  

U K Ł A D Y  W T R Y S K O W E  D I E S E L -B O S C H
K L I M A T Y Z A C J A

N A P E Ł N I A N IE ,  O D G R Z Y B I A N I E ,  O Z O N  
Czynne: 8.00-16.00  

P U S Z C Z Y K O W O , ul. P oznańska 8  
tel./fax: 61 8194-705, tel.: 602 332 977

M W ©  © ©
D O  A U T  E U R O P E J  

A M E R Y K A Ń S K IC H ,  A Z J
S K L E P - N I S K I E

t e l :  6 0 2  3 3 2  9 7 7 ,  7 i

1 @ © D

S K IC H ,
A T Y C K I C H ,
E C E N Y  

1 8  8 6 0  4 4 0

PRAKTYKA
D E N T Y S T Y C Z N A

lek. clent. PIOTR WEIGT
Puszczykowo 

ul. Poznańska 78 
Tel 61 8194 430 

kom. 602 494 715

—  ]*ełen ufhitj —

http://www.naturall.pl
http://www.serwis-ogrod.poznan.pl

